
Nyt fra   

 

Fredag 22. august 25 besøger Jens Gregersen Galleri ESK. 

Du er inviteret.  

Vi indbyder dig hermed til et eksklusivt foredrag og kontakt med kunstneren Jens Gregersen. Hvis du har 

lyst til at møde Jens samt evt. få signeret bøger eller bare få en snak, så kan det ske på et 

”fyraftensmøde” i Galleri ESK  fredag d. 22. august.  

August 2025 



Galleriet åbner 15.30 med lidt godt til ganen og Jens vil snarest derefter fortælle dels om den nuværende 

udstilling, dels om sine oplevelser. Nye og gamle. Fornyelig har han været på rejse i Canada sammen med 

sin svenske kunstnerkollega, Lars Jonsson. De to har udstillet sammen i 2024 på Johannes Larsen museet i 

Kerteminde, og de har også mødtes i et skeryleprojekt i Chukotka, Rusland/Beringstrædet. I forbindelse 

med udstillingen på Johannes Larsen museet udgav man bogen ”Fugleliv”, hvor Gregersen fortæller bl.a. 
om de ting, der har inspireret ham i hans kunst. Han kom i lære som reklametegner, men det var naturen 

f.eks. ved Brabrand Sø, Tipperne og lidt tøvende den spændende natur i Arktis og andet udland, der for 

alvor gav ham uddannelsen som en af landets dygtigste naturkunstnere. 

I disse dage er Jens Gregersens nye bog ved at blive gjort klar til 

udsendelse. Den handler om Jyllands vestkyst – ”Svanesang” kommer 

den vist til at hedde bl.a. inspireret af kollapset af den store 

svanekoloni i Ringkøbing Fjord. I 1975 udgav Jens sin første bog - om 

Tipperne, så den nye bog bliver af ham selv betragtet som en 

opdatering - 50 år efter den første bog. 

Jens Gregersen er ikke blot kunstner, men han har et tæt og fagligt 

forhold til naturen og især fuglene. Han har i årevis stået for 

optællinger af ynglende fugle – især kolonifuglene – og især i i Øst- og 

Vestjylland.  Han bor på øen Vorsø i Horsens Fjord, hvor et havørnepar 

også har slået sig ned. Så havørnene er ligesom skarven blevet et vigtigt 

motiv for Jens. Han er så engageret, at Ornitologisk Forenings tidligere 

formand og kunstkender Lorenz Ferdinand måtte give ham det råd: ”overlad alle de optællinger til 

”tælleidioterne” og koncentrer dig så om kunsten”. Følger han rådet? Kan han slippe de årlige optællinger 

på Hjarnø, Svanegrunden og andre østjyske fuglesteder? Døm selv efter mødet den 22/8. 

Deltagelse i mødet koster kr. 50,- som betales på forhånd f.eks. på MobilePay 20408059  Jørn Wærum 

Eskildsen. Der er tilmelding til mødet, og der er begrænset deltagerantal. Derfor tilrådes hurtig tilmelding 

på esk@galleri-esk.dk eller tlf. 20408059. 

 

NB! Hvis du har købt et billede og endnu ikke afhentet det, kan det samtidig være en anledning til at 

afhente det. Angiv gerne det under tilmelding 

 

Galleri ESK Sygehusvej 3, 8950 Ørsted  
tlf. 20 40 80 59 www.galleri-esk.dk åben søndage 10-16 og meget gerne efter aftale,  

1 Gregersen og Jonsson ved udstillingen 

på Johannes Larsen Museet. 
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